
1 

 Akademický senát Masarykovy univerzity  

 Zápis z řádného zasedání ze dne 4. 6. 2007 
 
Přítomni: senátoři dle prezenční listiny (v příloze tohoto zápisu) – celkem 27 
Hosté:  prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., rektor 
  prof. Ing. Antonín Slaný, CSc., prorektor 
  Mgr. Jiří Nantl, kancléř 
                           
     
Program: 
 

1. Informace rektora o jmenování prorektorů a o kolektivní smlouvě 
2. Vnitřní předpisy PdF 
3. Vnitřní předpis PrF 
4. Vnitřní předpisy FF 
5. Vnitřní předpisy FSS 
6. Různé 

 
 
Ad 1. Informace rektora o jmenování prorektorů  
 
Jednání zahájil předseda AS MU JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., přivítal hosty, dále konstatoval, že senát 
je usnášeníschopný, neboť je přítomno 27 senátorů a předal slovo rektorovi.  
 
Rektor k informoval o tom, že prorektorka Brázdová nebude ve funkci pokračovat, dále že 
prorektorem pro vzdělávací činnost bude prof. Slaný a prorektorem pro sociální záležitosti a 
celoživotní studium doc. Svatoň. 
Ke kolektivní smlouvě rektor poznamenal, že odborová rada všechny dosavadní návrhy odmítla a 
požaduje jednání před zprostředkovatelem, poslední návrh kolektivní smlouvy byl vyvěšen 
v informačním systému, bude se pokračovat v jednání, poslední návrh nezohledňuje financování na 
univerzitě. 
Diskuse: 
Rektor dodává, že sociální smír je dobrý, situace není konfliktní, otázky jsou pořád ohledně práv a 
povinností zaměstnanců. 
 
Ad 2. Vnitřní předpisy PdF (dle přílohy tohoto zápisu) 
 

Hlasování o schválení předloženého návrhu změny Statutu: pro 26, proti  0, zdržel se 1  – návrh byl 
schválen. 
 
Hlasování o schválení předloženého návrhu změny volebního a jednacího řádu: pro 26, proti  0, zdržel 
se  1  – návrh byl schválen. 
 
 
Ad 3. Vnitřní předpis PrF (dle přílohy tohoto zápisu) 
 
Hlasování o schválení předloženého návrhu změny Statutu: pro 26, proti  0, zdržel se  1  – návrh byl 
schválen. 
 
 
Ad 4. Vnitřní předpisy FF (dle přílohy tohoto zápisu) 
 



2 

Hlasování o schválení předloženého návrhu změny jednacího řádu: pro 26, proti  0, zdržel se  1  – 
návrh byl schválen. 
 
Hlasování o schválení předloženého návrhu změny volebního řádu s výjimkou článku 3 odst. 5 a 9: 
pro 26, proti  0, zdržel se  1  – návrh byl schválen. 
 
K navrhované změně disciplinárního řádu se vyjádřil kancléř, který uvedl, že v článku 9 odst. 3 se 
jedná o rozšíření definice přestupku. Místopředsedkyně AS MU dodala, že s demonstrativním výčtem 
o tom, co je přestupkem, není problém. 
 
Hlasování o schválení předloženého návrhu změny disciplinárního řádu: pro 26, proti  0, zdržel se  1  – 
návrh byl schválen. 
 
  
Ad 5. Vnitřní předpisy FSS (dle přílohy tohoto zápisu) 
 
Vzhledem k pozdnímu předložení návrhů změn vnitřních předpisů se bude o návrzích jednat až v září 
2007.    
 
Odchází 1 člen AS MU. 

 
Ad. 6  Různé 
 
Další zasedání AS MU proběhne již 24. 9. 2007 kvůli projednání změn Dlouhodobého záměru MU. 
Kancléř k Dlouhodobému záměru dodává, že se bude jednat zejména o 130 mil. Kč na rok 2008. 
 
Studentská komora AS MU navrhuje do redakční rady muni.cz od 06/2007 do 06/2008 Martina Pešla 
a slečnu Válkovou. Členy redakční rady bude jmenovat rektor.  
Předseda AS MU dává hlasovat o předložených návrzích na obsazení redakční rady muni.cz: 
Pan Pešl: pro 25, proti 0, zdržel se 1. 
Slečna Válková: pro 25, proti 0, zdržel se 1. 
 
Byly podány 4 žádosti studentských organizacích o příspěvek MU.  
 
Předseda AS MU dále informoval o 0,2 závazku nového tajemníka AS MU Mgr. Vojtěcha Straky, 
který se spolu s předsedou AS MU bude podílet na tvorbě volebního a jednacího řádu AS MU. 
 
Kancléř informoval o tom, že 22. 6. 2007 bude Správní rada projednávat vstup MU do Compostella 
Group na podporu mediální a kulturní činnosti. Bude natočen film o MU. V dané věci budou bližší 
informace podávat Dr. Sparing a prorektor Bek. 
 
Vede se skupina projednávající změnu rozpočtových pravidel. Včas budou přizvání zástupci fakult. 
 
 
 
 
 
Další zasedání AS MU bude 24. září 2007. 

 
 
 
 
 
 
USNESENÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU MASARYKOVY UNIVERZITY ZE DNE 4. 6. 2007 



3 

  
 
1. AS MU schválil v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) vysokoškolského zákona změnu Statutu PdF a 

změnu volebního a jednacího řád PdF (v příloze tohoto zápisu). 
2. AS MU schválil v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) vysokoškolského zákona změnu Statutu PrF (v 

příloze tohoto zápisu). 
3. AS MU schválil v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) vysokoškolského zákona změnu disciplinárního 

řádu, jednacího řádu a volebního řádu FF s výjimkou článku 3 odst. 5 a 9 (v příloze tohoto zápisu). 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Michaela Poremská   


